

הפורחת בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

Dirshu
דרשו ד' ועוזו
קרן עולמית לחינוך
ועידוד לימוד התורה

יום ראשון כ"ו חשוון תשפ"ג | דף היומי בבלי: גדרים כו | דף הכולל: כתובות קיא.
דף היומי בהלכה: מסימן ס"ו אמצע סעיף ח' "אבל טלית" עד תחילת סימן ס"ז.
מוסר: שמירת הלשון - פרק ב' 'זוכה בה' עד פרק ב' 'ואיתא במדרש'.
קנין חכמה הלימוד השבועי: שער התשובה פרק י סוף פרק י



להצטרפות לקבלת הפותח בכל יום במייל: dirshu@dirshu.co.il

על בית תבשיל המספק מזון מבושל גם למשפחות מבוססות כלכלית שמעתם כבר? | 2529



חדש בקו השיעורים של 'דרשו'

שיעורים לפי סדר הדף היומי הירושלמי מפני מיטב מגידי השיעורים
בעברית ובאידיש 0772222666 שלוחה 8



יושפע שפע רב

"כשראיתי איך הם מתלהבים מהאוכל המבושל,
אמרתי לעצמי - זאת לא סתם התלהבות
מאוכל, יש כאן משהו עמוק יותר..."



יו"ר ארגון החסד 'עזרת אחים' הרב אברהם קאפ, מספר מה הביא אותו להוסיף לארגון אגף
מיוחד של בית תבשיל המספק מזון מבושל... גם למשפחות מבוססות כלכלית!

הראשונות הוא היה מגייס מתנדבות שהיו מבשלות בבתיהן, ודואג
להעביר את המזון מבתי הנותנים לבתי המקבלים, אבל בשנים
האחרונות הקים הרב קאפ בית תמחוי ענק, מטבח תעשייתי
מתקדם ומרווח שמסוגל לבשל אלפי מנות ביום, וממנו מוציאים
מתנדבי הארגון משלוחים של מזון מבושל לכל חלקי העיר.

הייחודיות של בית התמחוי הזה היא, שהוא מחלק מזון לא
רק לעניים אלא גם למשפחות מבוססות כלכלית ולפעמים אפילו
למשפחות עשירות. זאת, משום שהפרמטרים לקבלת המזון אינם
תלויי הכנסה חודשית לנפש וכדו' אלא שונים לחלוטין. בבית
התמחוי הזה מחלקים מזון למשפחות ש... אין מי שיבשל להן,

דמותו של הרב אברהם קאפ, מוכרת מאוד בעירו בית שמש
וגם מחוצה לה. הוא ידוע כאחד מאנשי החסד הבולטים בציבור,
וכמי שהקים בעשר אצבעותיו את ארגון החסד 'עזרת אחים',
שחולש כיום על כל ענפי החסד בבית שמש, מהשאלת ציוד
רפואי ומתן שירותים שונים בתחום הרפואי, ועד להקמת רשת
מועדוניות לילדי החינוך המיוחד, לפעילויות יומיומיות בשעות
אחה"צ ובסופי שבוע.

כשארגון החסד שבניהולו כבר היה גדול ונחשב לאחד
הבולטים בתחום בארץ כולה, החליט הרב קאפ להוסיף נדבך חדש
לארגון, והקים אגף מיוחד לחלוקת מזון מבושל למשפחות. בשנים

"בערב התקשר אלי ידידי, אבי המשפחה, וסיפר לי שהילדים שלו לא אכלו אוכל מבושל כבר יותר משבוע. אפילו בשבת הם הסתדרו עם דגים מעושנים ועם פסטרמה במקום עוף. 'אשתי מאושפזת, אני נמצא לידה כל הזמן למעט קפיצות קטנות לבית פה ושם כדי לבדוק שהכל בסדר, ופשוט אין מי שיבשל. ב"ה יש לי אמצעים כלכליים לקנות הכל, אבל אין מי שיבשל'..."

"המילים שלו הכו בי, וגרמו לי לחשוב על זה הרבה. אני מתעסק כל כך הרבה עם משפחות שמתמודדות עם אתגרים רפואיים, איך לא שמתי לב לנקודה הזאת עד עכשיו? הרגשתי כאילו הייתי אטום לכאב שלהן, או לפחות לחלק מהכאב. זה זעזע אותי מאוד, ומאז התחלתי לעבוד בכיוון הזה, עד שב"ה כיום אנחנו זוכים להאכיל מדי יום מאות ילדים ומבוגרים שאין להם מי שיבשל עבורם."

בגלל שאמא מאושפזת בבית החולים או שעליה לשהות שם לצד מישהו אחר מבני המשפחה שמאושפז שם.

הרב קאפ מספר לנו כיצד הגיע להקמתו של הפרויקט המדהים הזה:

"קרה פעם שאיזו משפחה שיש לי קשר קרוב איתה נקלעה לאתגר רפואי כלשהו והאמא לא יכולה היתה לבשל להם. אשתי החליטה להכין להם ארוחה חמה ואני הייתי השליח להביא את האוכל."

"דפקתי בדלת והגשתי להם את האוכל. הם פרצו בשאגות של שמחה, כל הילדים באו בהתלהבות... וואו! מרק ירקות! קוגל תפוחי אדמה! רוטב פטריות..."

"הייתי המום. אני מכיר את המשפחה ואני יודע שהם לא עניים. מה הם מתלהבים כל כך ממרק ירקות!!!"

חוויתם משהו שהשפיע עליכם לכל החיים?

יש לכם סיפור מיוחד / חוויה מרגשת / תובנה מעמיקה

מוזמנים לשלוח לנו למדור 'יושפע שפע רב'

info@dirshu.co.il

תזכורת לנבחני דרשו

מבחני דרשו יתקיימו ביום חמישי ל' בחשוון, קנין תורה ביום שישי א' בכסלו

מבחן דף היומי קנין תורה מס' 35:

הדף היומי: מסכת כתובות קז. - מסכת נדרים כה:

קנין משניות: מסכת עדויות פרק ה' משנה ו' - פרק ח' משנה ו'

מבחן קנין חכמה מס' 35:

ספר הובת הלבבות: שער התשובה פרק ד' עד שער התשובה סוף פרק ט'

מבחני הדף היומי בהלכה מס' 9:

משנה ברורה: סימן נ"ח עד סימן ס"ז

מוסר: שמירת הלשון חלק א' שער התבונה פרק י"ג "זזה לשון"

עד שער התורה פרק ב' "ואיתא במדרש"

מבחני דף הכולל מס' 27:

הדף היומי: מסכת כתובות פז. - קיב:

מבחני חבורת ש"ס מס' 5:

מסכת בבא קמא מה: - נח.

"המסר שלי לגבאי בתי הכנסת ולמגידי השיעורים הוא מאוד פשוט: צריכים להשקיע כדי לקדם את המהפכה הזאת..."



חזקה על תעמולה שאינה חוזרת ריקם: הרה"ג ר' עמרם בינעט מספר על הקמפיין הפרסומי המיוחד שהפיק לקראת תחילת המחזור החדש של התלמוד הירושלמי

הבבלי, ולא כמו שהיה עד עכשיו שדפי הירושלמי היו ארוכים במיוחד.

"בנוסף, זכינו לאורו הגדול של מרן שר התורה הגר"ח קנייבסקי זיע"א, שחיבר פירוש נפלא על כל הירושלמי, פירוש שממש פותח את הלימוד ומקל עליו מאוד.

"ועל כולנה יש את הש"ס הירושלמי של 'שוטנשטיין', שחולל לפני למעלה מעשרים שנה מהפך גדול בלימוד ה'בבלי' ופתח את כל המסכתות גם לבעלי הבתים, וכעת קרה אותו הדבר גם בירושלמי ואפשר ללמוד עם 'שוטנשטיין' ולקבל ביאור בהיר ונהיר על כל מילה.

"עכשיו באה גם תוכנית הלימוד של 'דרשו' עם מבחנים ומלגות, וגם התחילו ללמוד את 'הדף היומי' לפי העימוד החדש של 'עוז והדר' ו'ארטסקרול' - שוטנשטיין, מה שהופך את האתגר של לימוד דף ביום להרבה פחות מאתגר..."

"המסר שלי לגבאי בתי הכנסת ולמגידי השיעורים הוא מאוד פשוט... צריכים להשקיע, לקדם את המהפכה הזאת. נכון, זה עולה קצת כסף, כי ברוב בתי הכנסת אין יותר מעותק אחד של ש"ס ירושלמי, צריכים לקנות עשר גמרות ועוד ארבע גמרות של שוטנשטיין לכל בית כנסת, אבל זה שווה, זאת חובת השעה!

"המשפיע הגה"צ רבי אלימלך בידרמן תמיד אומר שלכל אחד יש בשמים בנק, עם מאזן של זכויות וחובות, וכדי שלא נגיע למצב של 'מינוס' חלילה וחס, אנחנו צריכים כל הזמן לזרוק פנימה לתוך חשבון הבנק עוד זכויות ועוד זכויות. אז הנה הזדמנות יוצאת דופן להכניס זכויות, כל מי שייקח חלק בביסוס של המהפכה הזאת ובהחדרת לימוד הירושלמי בכל תפוצות ישראל, לוקח חלק במהלך עצום שאת הפירות שלו אנחנו נקטוף עוד רבות בשנים בסייעתא דשמיא.

"צריכים להסתכל על זה כמו על מערכת בחירות. כמו שכשמתקרבות הבחירות אומרים שזה חוב קדוש ושצריכים לפעול ולהפעיל בגלל שהתוצאה תקבע לארבע שנים קדימה, כך גם עכשיו, התוצאה תקבע להרבה יותר מארבע שנים, וכל מי שיזכה להניע את גלגלי המהפכה הזאת, שכרו הרבה מאוד."

לסיום מבקש הרב בינעט להוסיף עוד נקודה חשובה ומעניינת מאוד: "בזוהר הקדוש כתוב שהתלמוד הבבלי הוא התלמוד של המתיתבא של מלאך 'מט"ט' שר הפנים... אנחנו לא מבינים מה

יעקב א. לוסטיגמן

באי בתי הכנסת ברחבי הארץ כבר 'רגילים להיות מופתעים' בכל פעם מחדש, אל מול הפוסטרים הצבעוניים והמעניינים במיוחד שמעטרים מדי פעם את לוחות המודעות ואת הקירות של חדרי המבואה של בתי הכנסת, לפני שמתחילים מסכת חדשה בסדר הלימוד של 'הדף היומי'.

הפוסטרים, פרי עמלו של הרב עמרם בינעט, שבעצמו מוסר שני שיעורי 'דף היומי' מדי יום, יוצאים בצורה מסודרת לפני כל תחילת מסכת, זה כעשר שנים ברציפות. רבים הצטרפו ללימוד הודות למסע הפרסום הקבוע שמייצר תעמולה ברמה גבוהה ובסגנון המושך את הלב, בעקביות ולאורך שנים.

ובכל זאת, הפוסטרים שיצאו לאור באחרונה מפתיעים במיוחד, וזאת משום שרק באחרונה התחלנו ללמוד את מסכת נדרים, ועד לסיומה ולתחילת מסכת נזיר יש עוד למעלה מחודשיים.

אז מה באמת מפרסמים הפוסטרים החדשים? ובכן, את מסכת ברכות, אבל לא בתלמוד הבבלי אלא בתלמוד הירושלמי. זאת, לקראת תחילת מחזור חדש של 'הדף היומי' בתלמוד הירושלמי, שנפתח בסייעתא דשמיא ב-כ' בחשוון.

שוחחנו עם הרב בינעט וביקשנו לשמוע מה עומד מאחורי היוזמה...

"יש כאן כמה נקודות שהציבור צריך להיות מודע אליהן", הוא מסביר. "אנשים חושבים שללמוד ירושלמי זה משהו שרק תלמידי חכמים מופלגים מסוגלים לעשות. לא אנשים פשוטים, בוודאי שלא בעלי בתים.

"ובכן, זאת טעות! נכון שזה היה המצב פעם, אבל בשנים האחרונות חל שינוי גדול, ובמיוחד עכשיו שארגון 'דרשו' לוקח את העניינים לידיים ופותח תוכנית לימוד ב'ירושלמי' עם מבחנים ומלגות ועם עידוד להקמת שיעורים ללימוד 'ירושלמי' בכל בית כנסת בסייעתא דשמיא."

מה השתנה בשנים האחרונות, אנחנו שואלים, והרב בינעט מסביר:

"קודם כל יש היום דפוס יפה מאוד של ירושלמי במהדורת 'עוז והדר', זה גם מסדר את הגרסאות השונות שבעבר היו מכשול מאוד משמעותי בלימוד ירושלמי, וגם מחלק את הדפים בצורה שונה מש"ס וילנא, כך שהדפים קצרים יותר, דומים באורכם לדפי

המשמעות של זה, אבל ככה כתוב.

"לעומת זאת, אומר הזוהר הקדוש, התלמוד הירושלמי הוא מהמתיתבתא של הקדוש ברוך הוא בכבודו ובעצמו. עוד כתוב בזוהר הקדוש, שבזכות לימוד התלמוד הירושלמי נזכה לגאולה השלמה.

נראה שאכן באה עת גאולתנו, כל אחד מרגיש ומבין שאנחנו

מתקרבים בצעדי ענק לקראת הגאולה בסייעתא דשמיא, כל הסימנים שנאמרו במשנה על 'עקבתא דמשיחא' כבר מתקיימים בפועל, וזה הזמן שמשמים זיכו את עם ישראל בפתחת ה'ירושלמי' ללימוד לכולם, כדי שנרבה זכויות בלימוד הירושלמי ועל ידי הזכות הנפלאה הזאת, נזכה לגאולה השלמה במהרה".

לידיעת נבחני הדף היומי במסכת נדרים

לתשומת לבכם:

מסלול א' - נבחנים על הר"ן במקום רש"י. מסלול ב' - נבחנים על הר"ן ועל התוס' שנמצא בשולי הדף

כמו"כ במסכת הבאה, מסכת נזיר לא לומדים את פירוש המפרש.

מסלול א' - נבחנים על פי' התוס' ללא המשא ומתן שבהם, כלומר לא כולל תוס' המביאים קושיות.

מסלול ב' - נבחנים על כל דברי התוס' בשלימות, כולל חלק הקושיות.

והאור - זה תלמוד ירושלמי

מדוע מתחילות המסכתות בתלמוד הירושלמי בדף א', ואין חשש שיבוא הלומד לידי גאווה?



והתשובה, בתזמון מעניין ונפלא, טמונה ב'דף היומי בבלי' שנלמד בימים האחרונים

התשובה טמונה בנדרים דף כ"ב, שם למדנו במעשה דעולא, על אותו בן מחוזא שנכשל בעוון רציחה רח"ל, ורבי יוחנן תמה כיצד הגיע לכזאת שפלות בעודו בארץ ישראל, והרי התורה אמרה "ונתן לכם שם לב רגז", והכוונה לאדמת בבל, ובארץ ישראל אי אפשר להגיע לכזה כעס נורא? והשיב עולא שעדיין לא עברו את הירדן ולכן נכשל אותו יהודי בן מחוזא בכעס הנורא הזה.

והנה מצינו באגרת הרמב"ן ז"ל שכתב לבנו: "וכאשר תנצל מן הכעס, תעלה על לבך מדת הענוה", וכן מצינו להדיא בשל"ה הק' (פ' לך אות ה') כי "ארץ כנען" מלשון "הכנעה". כלומר ארץ ישראל מביאה לידי ענווה והכנעה.

ועל כן בתלמוד ירושלמי שהוא תורת ארץ ישראל, והעוסקים בו זוכים להידבק בארץ ישראל, ממילא מגיעים לענווה, ואין צורך להתחיל מדף ב', כי אף אם יתחיל הלומד מדף א' לא יכשל בגאווה.

רעיון נפלא המקשר בין לימוד התלמוד הבבלי והתלמוד הירושלמי, העלה הג"ר חיים נתן הלפרין ממנצ'סטר שאנגליה, המתאים במיוחד לימים אלו, כשכלל ישראל מתחיל ללמוד את התלמוד הירושלמי, בתוכנית 'קניין ירושלמי' של 'דרשו' ובסדר הלימוד של 'הדף היומי ירושלמי' - ובמקביל, ב'דף היומי בבלי' לומדים כעת את מאמרי חז"ל בגנותה של מידת הכעס.

שהנה ידוע מה שאומרים בטעם הדבר שכל מסכתות הש"ס מתחילות בדף ב' ולא בדף א', כדי שאם יתגאה האדם ויגיד שלמד כבר מסכת שלמה או כמה מסכתות, יאמרו לו - "אפילו את דף א' לא למדת, ומדוע תתגאה?".

אם כן נשאלת השאלה, מדוע הגמרות של התלמוד הירושלמי כן מתחילות בדף א', מדוע אין חשש שלומדי ה'ירושלמי' יגיעו חליה לידי גאווה?

077-2222-666 או *4992

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת





המוכר ראה עד כמה קשה לה לאם להוציא מאה שמונים דולר, אך לא היה לאל ידו לעזור לה. לפתע הבזיק רעיון במוחו. הוא קפץ ממקומו, ביקש מהם להמתין מספר רגעים ונעלם מאחורי הדלפק...

הגה"ח רבי שמעון שפיצער שליט"א, על השגחה פרטית ובטחון

כאשר שמעה האם את הדברים, התרגשה מאוד וסיפרה: "לפני שיצאתי מהבית דיברתי עם בעלי על הצורך לקנות משקפיים חדשים לבתנו, וביקשתי ממנו שיברך אותי שאמצא משקפיים בזול, והוא הגדיל לעשות ובירך אותי שאמצא משקפיים בחינם... אמרתי לו - אין כזה דבר בחינם, אך הוא בשלו, הקב"ה הוא כל יכול ואם ירצה, יתן לך משקפיים חנים אין כסף. והנה כעת אני רואה כיצד ברכתו התקיימה בצורה מופלאה כל-כך".

סיפורים של השגחה פרטית מתרחשים כל יום ויום ואין להם מספר, שהרי הקב"ה מנהל את העולם והכל נעשה בהשגחה פרטית מדוקדקת, וכל הפוקח את עיניו - מיד רואה. אבל כדי להוציא את המסר הנכון מסיפור, צריך ללמוד אותו, וכשאנו לומדים סיפור זה, אנו מוצאים בו את הענין של 'בעתו'. אנו רואים איך הקב"ה הקדים רפואה למכה כאשר עורר רצון בלב הנכדה להביא את מסגרות המשקפיים שלה לסבה, וסובב שהיא תשכח אותן על השולחן.

אך זה כשלעצמו לא היה בכוחו להמשיך הישועה. רק האמונה והבטחון שהיו לה לאם, כאשר הרגישה תלויה לגמרי בהקב"ה שהוא עוזר דלים, כי כך דרכו של מי שאין לו כלום, שמרגיש תלוי לגמרי בהקב"ה - הם אלו שהביאו לה את הישועה. וכן מובא בשם האר"י ז"ל, שכאשר אדם אומר את התיבות "עוזר דלים" ב'עזרת אבותינו', יצייר במחשבתו שהוא עני ואביון ודופק על דלתו של הקב"ה. דבר זה מביא את הישועה.

כשהאדם מרגיש כך ומתפלל כך, הוא יוצר בכך את ה'בעתו', את עת הישועה. אמור מעתה: לא המצב תלוי בעת, אלא העת תלויה במצב. כשהאדם יוצר את המצב הנכון, ממילא באה עת ישועתו, שהרי הוא נעשה ראוי לזה.

(מתוך קונטרס הביניי חיי שרה)

במעלי יומא דשבתא סיפר לי יהודי אחד בעלי חנות משקפיים בבורו-פארק: אם יהודיה נכנסה השבוע לחנות לקנות משקפיים חדשים לבתה תחת הישנים שנשברו לה, אך היות ומצבה הכלכלי היה דחוק מאוד, כי היו לאחר נישואי אחד הילדים, ביקשה לקנות מסגרת חדשה בלבד ולהעביר אליה את העדשות הישנות.

המוכר בדק את המשקפיים הישנים ופסק את פסקו: "זה לא אפשרי. מדובר בעדשות שנעשו לפני חמש שנים ואין כאן מסגרת שמתאימה להן". בלית ברירה החליטה האם להזמין גם עדשות חדשות. הם בחרו משקפיים והסך לתשלום היה מאה ושמונים דולר. המוכר ראה שכל-כך קשה לה לאם להוציא מאה שמונים דולר, אך לא היה לאל ידו לעזור לה. והנה פתאום קפץ ממקומו וביקש מהם להמתין כמה רגעים כי הבזיק רעיון במוחו. הוא נכנס לאחורי הדלפק, חיפש שם מעט וחזר עם ארבעה סוגי מסגרות. האם והבת בדקו, והנה הפלא ופלא, יש מסגרת שמתאימה לעדשות הישנות. שאלה האם כמה עליה לשלם, והמוכר ענה: "אין צורך לשלם, קחו לכם חנים אין כסף".

האם הביעה את פליאתה על כך, והמוכר הסביר: "נכדה יש לי, כלה שעוד מעט נכנסת לחופה. בימים האחרונים היא סידרה את חפציה לקראת המעבר לדירתה הפרטית אחרי החתונה והנה מצאה כמה מסגרות משקפיים שהצטברו אצלה במשך השנים ונראות ממש חדשות. היא הביאה אותן אלי ושאלה אותי אם יש לי מה לעשות בהן. אמרתי שאין לי מה לעשות בהן שהרי הן משנים עברו ואי-אפשר למכור אותן. אמרה לי נכדתי הכלה שאם אין לי מה לעשות בהן, היא הולכת לזרוק אותן לפח האשפה, אולם בטעות היא הניחה אותן כאן על השולחן מאחורי הדלפק, ושם הם נשארו והמתינו לכם".

איזו השגחה פרטית! אך לא זהו סוף המעשה.

האזינו לתוכנית 'הפותח בכל יום' בקו השיעורים של דרשו

כל הכתבות והתוכן משודרים להאזנה מדי יום מפי הרב אברהם פוקס



077-2222-666 שלוחה 31

**"לאחרונה אני רואה בחלומי את אבי כשהוא מחייך"
סיפר העשיר למרן הגראי"ל זצ"ל. "החלום הזה
חזר על עצמו כמה פעמים. האם יש לכך הסבר?
הוא לא מדבר איתי, אלא רק שמח ומחייך"**



זה מה שהם 'אוכלים' בשמים, ואפשר לעשות להם גם 'משלוח' מכאן...

איכותיים הממחישים את הבנת הגמרא עפ"י המפרשים" (היה נראה עליו כי מעולם לא פתח גמרא אך בכל זאת זכה לתרום). התלהב הרב שטיינמן ואמר: "ודאי שאביך מחייך. האם ראית פעם אבא שהולך רעב וצמא והנה הבן שלו מקדם אותו באוכל ושתיה, איזו שמחה וחיוך גדול יביעו פניו... הרי הם כל כך רעבים שם בשמים לכל הדברים שיבואו מכאן. שם כבר אין אפשרות לאדם להועיל לעצמו, ואתה הגשת לאביך תלמוד תורה, גמרא ממש! הבנה של יהודים בסוגיות שבגמרא. הוא כל כך שמח עם זה, לכן הוא מחייך, כי פשוט החיית אותו..."

(איש לרעהו, מהספר 'חכימא דיהודאי')

עשיר אמריקאי טס במיוחד לארץ ישראל כדי להכנס להגראי"ל שטיינמן זצ"ל ולשאול אותו את השאלה הבאה: "אני עשיר גדול תושב חו"ל, באחרונה אני רואה בחלומי את אבי כשהוא מחייך, החלום הזה חזר שוב ושוב כמה פעמים, האם יש לכך הסבר? הוא לא מדבר איתי אלא רק שמח ומחייך..." שאל הרב שטיינמן: "האם אתה עושה דברים טובים עם הכסף שלך?" והלה השיב: "אני תורם פה ושם לנצרכים". חזר הרב שטיינמן ושאל: "אולי תיזכר אם עשית עוד משהו טוב לאחרונה?" חשב העשיר, נזכר והשיב: "בחצי שנה האחרונה. תרמתי 150 אלף דולר לגמרות חדשות ללימוד הדף היומי, שבסופם ציורים

עובדות מפעימות מגדולי ישראל

סיפר הרה"ג ר' יצחק רוזנגרטן משמשו של מרן הגראי"ל זצ"ל, שפעם ראה את מרן זצ"ל יושב מהורהר, ושאלו מה מטרידו. אמר לו מרן: "אני מנסה להיזכר, כשהייתי שש שעות בברלין בתחנת הרכבת, היכן הנחתי תפילין..."



חשבון נפש על כל פרט ועל כל רגע | עובדות מפעימות מגדולי ישראל

בברלין בתחנת הרכבת [לאחר שעזב את בריסק בדרכו לשוויץ] - היכן הנחתי תפילין"... שאלו ר' יצחק, מה זה נפקא מינה עכשיו, לאחר יותר משישים שנה?... השיב לו מרן: "אדם צריך לחיות עם חשבון!" (ע"פ "אדם גדול הוא ושמח במצוות" עמ' קט"ו)



פעם נפל מרן הגרא"מ שך זצ"ל ממיטתו בעת קומו בבוקר. על אף שלא נגרם לו כל נזק של ממש, ערך מחשבות בלבו למה קרה לו הדבר, ואמר במשך כל אותו יום: "אדם לא נופל סתם כך, הדבר בוודאי הגיע כעונש מן השמים. שמא תאמרו 'מקרה' הוא, קורה שאדם מועד ונופל - ח"ו לומר כן. שום דבר אינו קורה סתם כך במקרה. אלא חשבת בליבי והגעתי למסקנה, שהדבר נגרם לי משום שמיהרתי לקום, וכתוב 'במשנה ברורה' (סי' א' ס"ק ח') כי אין לקום במהירות, אלא 'ישהה מעט ולא יעמוד פתאום', ומפני שעברתי על הלכה זו נפלת. לא עצם המהירות גרמה לכך בדרך

מרן הגאון רבי גרשון אדלשטיין שליט"א רגיל לעשות חשבון נפש על מאורעותיו, מה ה"מידה שכנגד מידה" שבדבר. מספרים, שבתקופה בה חלה אחיו הגאון רבי יעקב זצ"ל התעלף רבי גרשון פתאום לאחר סעודת פורים, סברו כולם שהדבר ארע בשל המתח מחוליו של אחיו, אך כששמע זאת רבי גרשון הקפיד מאד והבהיר כי זה לא קשור לענין כלל. "יודע אני בבירור בשל מה קרה לי הדבר, שהרי היום בסעודת הפורים הארכת את הסעודה מעט לאחר צאת הכוכבים, ועל פי ההלכה אין בזה שום טעם, ואם כן היה כאן ביטול תורה שלא לתועלת, ומידה כנגד מידה סובבו לי מן השמים ביטול תורה נוסף..." (ע"פ "לאורו" עמ' י')



סיפר הרב יצחק רוזנגרטן משמשו של מרן הגאון רבי אהרן לייב שטיינמן זצ"ל, שפעם ראה את מרן זצ"ל יושב מהורהר, שאלו מה מטרידו, אמר לו מרן: אני מנסה להיזכר, כשהייתי שש שעות

מעשה שקרה לו, מיד היה מפשפש במעשיו. בליל הסדר פעם אחת טעה בקידוש, וחזר וקידש שנית, אחר כך בשעת הסעודה אמר, שנראה לו, שנכשל בקידוש, משום שכשחזר מבית הכנסת והלכו אחריו ילדים הקפיד וגירש אותם, ומחמת זה נכשל אחר כך בקידוש. כך היה חשבון נפשו על כל פרט בחיים. (מתוך הספדו של הגאון רבי טוביה יעקבזון שליט"א על מרן זצ"ל, "אשכבתיה דרבי" ח"א עמו' קט"ז)

סיפר הגה"צ רבי שלום שבדרון זצ"ל: פעם בבוא הגה"צ רבי אליהו לאפיאן זצ"ל לשיבת קמניץ, עלה במדרגות, מעד ונפל, ונשאר לשבת על המדרגות. ניגשו אליו אנשים ושאלוהו, אם הוא מרגיש טוב, ותשובתו היתה: כן, מרגיש טוב. שוב שאלוהו: אם כן למה אינו קם על רגליו? והרי זה סימן שנחבט ובוודאי כואב לו. "אני יושב וחושב מפני מה נפלת", ענה להם רבי אליהו... (ע"פ "שאל אביך ויגדך" ח"ג עמו' קי"ז)

(מתוך הספר אוצר פנינים ועובדות, מאת הרב ברוך מרדכי גרשוני)

הטבע, אלא מפני שעברתי על דברי ה'משנה ברורה'!" ("משולחנו של רבינו" עמ' קס"ד בעריכת הרב אשר ברגמן)

סיפר הרה"ג רבי משה מאיר ווייס תלמידו ומשמשו של מרן הגר"מ פיינשטיין זצ"ל: פעם אירעה למרן זצ"ל תאונת דרכים בדרך מביתו לשיבה בסטאטען איילאנד. היה זה ביום חורף שהדרך היתה מלאה בקרח, והמכונית סתתה מהדרך, וראשו של מרן זצ"ל פגע בחלק הקדמי של המכונית. לקחו אותו מיד לרופא, שאמר שלא קרה שום נזק, והוא חזר מיד לשיבה לאכול ארוחת בוקר. והנה תמיד היתה דרכו בארוחה לבקש ממני להביא לו איזו גמרא ללמוד בה, אבל הפעם אמר לי: "צריך לחשוב למה אירע לי כן", וכך חשב כמה רגעים, ואחר כך אמר: "עכשיו צריכים ללמוד". והבאתי לו את הגמרא, ואחר כך התנהג כאילו לא קרה דבר. (ע"פ "דרכי משה" פרשת חקת)

כל חייו היה מרן הסטייפלר זצ"ל חי בחשבון הנפש. על כל

לפתוח את היום בטוב...



הצטרף אלינו וקבל את המייל היומי של 'דרשו'
'הפותח בכל יום' לתיבת המייל שלך

ככה מתחילים יום טוב במיוחד

סיפורים • חיזוקים • הלכה יומית • כתבות וראיונות • פרשת שבוע

להצטרפות נא שלחו מייל לכתובת

dirshu@dirshu.co.il

אילו הם ארבעת הענינים שתיקנו להזכיר בברכת 'אמת ויציב'?



אמורה ביחס למי שדילג על הזכרת מכת בכורות. ואם טעה וברך במקום 'אמת ויציב' את ברכת 'אמת ואמונה' שבתפילת ערבית - אשר גם בה נזכרים ארבעה ענינים אלו - יצא ידי חובתו; אך אם נזכר לפני "ברוך אתה ה'" - ישוב לתחילת הברכה.

[משנ"ב סז, נג]

חכמינו ז"ל תיקנו להזכיר בברכת 'אמת ויציב' ארבעה ענינים: מלכות ה' - "אמת אלקי עולם מלכנו...", יציאת מצרים - "ממצרים גאלתנו...", קריעת ים סוף - "יום סוף (להם) בקעת...", ומכת בכורות - "כל בכוריהם הרגת".

ויש מהראשונים שנראה מדבריו שאם דילג בטעות על אחד מענינים אלו עליו לשוב ולומר את הברכה; וספק אם הלכה זו

באיזה מקרה צריך להמתין לפני אמירת "שירה חדשה שבחו גאולים...?"



אולם, אם שמע קדושה וברכו לפני התפילה, או שעתידי לשומעם לאחריה, אינו צריך להמתין, וימשיך לתפילת 'שמונה עשרה'; ואם שמע קדיש לפני התפילה - נחלקו האחרונים אם צריך להמתין ולענות.

[שו"ע סז, ט, ומשנ"ב נא-נב; ב"מ דרשו, 42; וראה שם, 41 ו-43]

מי שהתחיל את תפילתו לפני תפילת הציבור, והגיע למילים "שירה חדשה שבחו גאולים..." (שבברכת 'אמת ויציב') כאשר החזן טרם אמר קדיש וברכו, או שאיחר לתפילה והגיע למילים אלו בסמוך לחזרת הש"ץ, באופן שאם יתפלל את תפילת 'שמונה עשרה' מיד לא יוכל לענות לקדושה - ימתין לפני אמירת 'שירה חדשה' כדי לענות לקדיש, לקדושה ולברכו.

מהו ההבדל בין חול לשבת לענין 'סמיכת גאולה לתפילה'?



ובשבת, מותר אף לענות לדבר שבקדושה, משום שיש לצרף שתי דעות המקלות בענין: דעת הסוברים שבשבת אין חובה לסמוך גאולה לתפילה (ראה במקורות), והדעה הנ"ל שמותר לענות אף בימות החול.

[משנ"ב ח-ט וס"ק מד, מט רנ; ב"מ דרשו, 38 ו-40; וראה שם, 39; וראה עוד שו"ע קיא, א]

כפי שלמדנו אתמול, חובה 'לסמוך גאולה לתפילה'; ויש המקלים להפסיק כדי לענות לדבר שבקדושה, כגון 'אמן יהא שמיה רבה' וקדושה, אך אין הלכה כמותם. ושהייה בשתיקה לצורך הקשבה לדבר שבקדושה, מותרת, אך לצורך התעטפות בטלית - אם במקרה לא התעטף בה עד לאותה שעה - אסורה, ויתפלל ללא טלית.

* חכמינו ז"ל תיקנו 'לסמוך גאולה לתפילה', דהיינו, להסמיך את סיום ברכת 'גאל ישראל' לתפילת שמונה עשרה. ולכן, אסור להפסיק בנייהם אפילו בשהייה מועטת.
* לדעת הרמ"א, מי שהשתהה מעט לאחר שסיים בעצמו ברכת 'גאל ישראל', ובטרם התחיל לומר "ה' שפתי תפתח", שמע את סיום הברכה מאחר, עליו לענות אמן. ולכן, רצוי שהש"ץ וכל הציבור יסיימו את הברכה יחד. ובמקומות רבים, נוהגים לסיים "גאל ישראל" בלחש.
* מי שטעה בברכות קריאת שמע ואמר "גואל ישראל", במקום "גאל ישראל", יצא ידי חובתו, משום שלשון הווה כוללת גם משמעות של לשון עבר, דהיינו, שהשי"ת היה גואל ישראל בעבר.

הלוח היומי

כ"ז בחשוון | רבי יחיא ב"ר מארי סאלם אל-אביאץ' זצ"ל, רבה הראשי של תימן, בעל שו"תים וחידושי תורה רבים שלא הודפסו



בשנת תשמ"ה, החל מבצע העלאת יהודי אתיופיה לישראל במבצע "משה" שבו הועלו למעלה מ-6000 איש.

יארצייט:

- תקס"ד: רבי רפאל ב"ר יקותיאל זיסקינד הכהן כ"ץ זצ"ל, רבה של המבורג ועוד, בעל ושב הכהן, תורת יקותיאל, מרפא לשון ועוד.
- תרע"ט: רבי יוסף ב"ר דוד יצחק ענתבי זצ"ל, מרבני דמשק ובעל ויצבור יוסף.
- תרפ"ו: רבי שלום ב"ר ברוך מרדכי פרלוב מברהין זצ"ל, רבם של ברהין וברזנה, בעל משמרת שלום, דברי שלום, עטרת שלום ועוד.
- תרצ"ה: רבי יחיא ב"ר מארי סאלם אל-אביאץ' זצ"ל, רבה הראשי של תימן, בעל שו"תים וחידושי תורה רבים שלא הודפסו.
- תשט"ז: רבי חנניה גבריאל ב"ר גבריאל שבתי זצ"ל, ראב"ד עדת הספרדים בי-ם ובעל מנחת הח"ג.
- תשנ"ה: רבי שלום אהרן ב"ר יעקב לופס זצ"ל, מקים ת"ת ואגודת "מזהירי שבת" בי-ם ורבה הראשי של עכו.
- תשס"ט: רבי ציון רחמים ב"ר יעקב לוי זצ"ל, רבה של פנמה.




לנסות להבין את השני

הרה"ק רבי אהרן מבעלזא היה אומר: "אם יש לכם רמב"ם מוקשה, מה אתם עושים? הנכם יגעים ועמלים כדי לתרץ דבריו... הוא הדין, אם יש 'יהודי מוקשה', צריך לעמול ולהתייגע כדי לתרץ אותו...!"
(בקדושתו של אהרן ח"א עמ' ריד)

נשתדל תמיד לדון את הזולת לכף זכות, ואף כאשר נדרש מאמץ רב למצוא כף זכות



תכין עצמך לכבוד שבת



קבל את 'גיליון' לקראת שבת' שכבש את העולם היהודי
אצלך בתיבת המייל לפני כולם כל יום חמישי



סיפורים ופנינים מרתקים מחייהם של רבותינו הקדושים



להצטרפות נא שלחו מייל לכתובת

dirshu@dirshu.co.il

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

העלון מופץ לזיכוי הרבים, אנא הימנעו מקריאה בשעת התפילה וקריאת התורה

דרשו | רח' הקבלן 45 ירושלים | 02-5609000 | לשאלות ופניות בכל נושא: dirshu@dirshu.co.il